Quae omnia rite et legitime gesta esse Bononiae

§ 3. Et ne animis curiosis ambigi posset, an corona ferrea, quae olim Modicensi vel in ecclesia Mediolanensi, et aurca, quae

<sup>1</sup> Cherub. et Rayn. legunt *vibrandum*, loco ut *brandum* (R. T.)

per Romanum Pontificem Romae in dicta Petri basilica exhiberi fuit solita, iam utraque Bononiae, ad supplices imperatoris preces, et ex causis legitimis id suadentibus, per nos exhibita, tantumdem virium et stabilitatis obtineat, ac si ambae statutis in locis, more veteri, traditae susceptaeque fuissent, ut hic scrupulus ex animis evellatur, auctoritate apostolica, tenore praesentium declaramus, et ad posteritatem transmitti volumus omnia praemissa, hoc tenore hocque in loco gesta, perinde firma, valida et inconcussa esse et suum robur et stabilimentum obtinere, ac si illa ferrea coronatio vel Modicae vel Mediolani, haec aurea vero, Romae, in dicta basilica, servatis omnibus caeremoniis servari solitis, celebrata factaque fuisset.

§ 4. Sicque per quoscumque iudices et causarum Palatii Apostolici auditores ac S. R. E. cardinales interpretandum, iudicandum ac sententias promulgandas, adempta eis aliter interpretandi, iudicandi et sententiam promulgandi facultate, auctoritate et tenore praedictis decernimus.

§ 5. Supplentes ex certa scientia ac apostolicae potestatis plenitudine omnes et singulos defectus, tam iuris quam facti, si qui forsitan intervenerint in eisdem.

§ 6. Nos etiam cum eodem Carolo, cum quo alias, felicitis recordationis Leo Papa X, secundum carnem frater patruelis et praedecessor noster, ut regnum Neapolitanum una cum imperio retinere posset, per suas literas dispensavit, pro potiori cautela, ut regnum ipsum Neapolitanum una cum imperio, quoad vixerit, retinere libere et licite valeat, quibusvis constitutionibus ac literis nec non statutis et consuetudinibus apostolicis ac legibus imperialibus ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate et tenore praemissis, de speciali dono gratiae dispensamus.

§ 7. Quocirca omnibus christifidelibus, vassallis et subditis praefati imperii, cuius-

noniae perinde ac si Romae, Modicae ac Mediolani respective acta essent, declarat;

Et ita non aliter iudicari posse decernit;

Defectusque omnes supplet;

Ac super retentione imperii et Neapolitani regni, quoad ipse Carolus V vixerit, dispensat;

Subditisque obedientiam illi praestari iubet.

cumque conditionis existant, etiamsi regali aut pontificali dignitate praeferantur, in virtute sanctae obedientiae et pro quanto gratiam nostram caram habeant, districte praecipiendo mandamus quatenus praefato Carolo imperatori, ut tenentur, efficaciter pareant et intendant.